



**Azienda Ospedaliera
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO**

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo. Tel 0917801111 - P.I. 05841780827
Unità Operativa Appalti e Forniture
telefono 0917808370 – fax 0917808394

Servizio ristorazione degenti Presidio Ospedaliero “ V. Cervello”.

CHIARIMENTI 19.10.2012

QUESITO

Si chiede conferma che nel caso di consorzi di cooperative di cui all'art. 34 comma 1 lettera b) D.lgs. 163/06 i requisiti di capacità economica finanziaria debbano essere posseduti dal consorzio e non dalla consorziata

RISPOSTA

Per i consorzi di cooperative i requisiti speciali devono essere posseduti solo dal consorzio e non dalla cooperativa incaricata dell' esecuzione dei lavori (Tar Sardegna sez I 26/01/10 n. 84)

QUESITO

Si chiede se nel caso di consorzi di cooperative la documentazione tecnica e l'offerta economica debbano essere firmate solo dal Legale Rappresentante del consorzio e non anche da quello della consorziata.

RISPOSTA

Da entrambi

QUESITO

Nell'allegato A al punto 2 viene chiesto solo il fatturato globale d'impresa e non anche quello relativo ai servizi oggetto di gara si chiede se il modello possa essere integrato

RISPOSTA

La dicitura corretta è quella di cui a pag. 7 del capitolato speciale d'appalto

QUESITO

Manca il punto 4 dell'allegato A

RISPOSTA

È errata la numerazione ma sono indicate tutte le voci

QUESITO

quali sono le dichiarazioni dell'allegato B che devono essere rese dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza, dai legali rappresentanti e dai direttori tecnici

RISPOSTA

I soggetti in carica nonché i cessati dalla carica nell'anno antecedente la pubblicazione del bando di gara devono rendere le dichiarazioni di cui all'art. 38 comma 1 lettera b) c) m-ter del D.lgs. 163/06 vd. punti 2-3-4-11 dell'allegato B

QUESITO

Si chiede conferma che nella documentazione di gara non rientri anche il protocollo di Legalità

RISPOSTA

Vedasi lettera 1m) allegato B

QUESITO

All'art. 8 busta C –offerta economica- del capitolato speciale d'appalto si legge che l'offerta dovrà contenere la seguente dichiarazione: “che il prezzo offerto è quello più basso rispetto a quelli praticati ad altre Aziende Sanitarie ed Ospedaliere d'Italia”. Si chiede conferma se trattasi di refuso.

RISPOSTA

Non si tratta di un refuso. Ovviamente occorre fare riferimento a servizi analoghi e di pari dimensioni e caratteristiche qualitative.

QUESITO

Si chiede la consistenza del personale che sarà soggetto , in caso di aggiudicazione , a passaggio diretto ai sensi del CCNL di riferimento: livelli, mansioni, contratti aventi condizioni particolari (legge 68/99-407/90), numero di addetti ed orari settimanali, anzianità di servizio

RISPOSTA

In relazione al contratto collettivo di categoria il sub ingresso del nuovo appaltatore impone il passaggio dei lavoratori addetti all'appalto alle dipendenze del nuovo appaltatore. Pertanto la consistenza del personale dovrà essere concordata con l'impresa uscente.

QUESITO

Si chiede di rivedere la base d'asta alla luce degli investimenti che le aziende dovranno affrontare per l'avvio del servizio

RISPOSTA

Non può essere modificata la base d'asta in quanto definita in base alle indicazioni dell'AVCP.

Il Responsabile U.O.C. Approvvigionamenti
Dott.ssa Antonina Lupo